
 
COMUNE DI LA LOGGIA 

Città metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 123  

 
 

 
OGGETTO: 
Presa d'atto ipotesi di accordo integrativo di lavoro per la destinazione delle 
risorse decentrate - Anno 2023. Autorizzazione alla sottoscrizione 
definitiva.           
 
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di dicembre alle ore 22:30 nella solita sala 
delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, vengono oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
 

Cognome e Nome Presente A distanza 
   
1. ROMANO dott. Domenico - Sindaco  Sì  

2. BANIN Elena - Vice Sindaco  Sì  

3. ZOIA Franco - Assessore  Sì  

4. RIZZO Concetta - Assessore Sì  

5. REDIN Roberto - Assessore Sì  

   
Totale Presenti: 5  
Totale Assenti: 0  

 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto  Segretario comunale Dott.ssa Nicoletta Blencio. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Oggetto: Presa d'atto ipotesi di accordo integrativo di lavoro per la destinazione delle risorse 
decentrate - Anno 2023. Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate: 
 
- le deliberazioni G.C. n. 56 del 18.07.2023 e n. 114 del 14.12.2023, aventi ad oggetto: 

“Indirizzi per la costituzione del fondo risorse decentrate per l'anno 2023”; 
- la determinazione del responsabile del Settore 1 - Servizio Segreteria e Affari Generali n. 

501 del 14.12.2022, avente ad oggetto “Costituzione fondo risorse decentrate stabili e 
variabili - Anno 2023”; 

 
Vista l’ipotesi di accordo integrativo di lavoro per la destinazione delle risorse decentrate 

– Anno 2023, sottoscritta in data 07.12.2023 tra il presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica e la delegazione di parte sindacale; 
 

Vista la relazione illustrativa e la relazione tecnico finanziaria a firma del Responsabile 
del Settore 1, redatte ai sensi dell’art. 40, comma 3 –sexies, del Decreto legislativo 
30.03.2001, n. 165, sulla base degli schemi allegati alla Circolare n. 15 del 19.07.2011 dalla 
Ragioneria generale dello Stato; 
 

Vista la certificazione prot. 15921.  resa in data 20.12.2023 dal Revisore unico dei conti, 
in quanto organo di controllo competente, ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1 del Decreto 
legislativo 30.03.2001, n. 165, secondo la procedura prevista dall’art. 8, comma 6, del CCNL 
– Funzioni locali del 21.05.2018, con cui si attesta la compatibilità economico finanziaria dei 
costi previsti dalla predetta ipotesi con i vincoli di bilancio e quelli derivanti dalle norme di 
legge; 
 

Dato  atto  che, ai sensi dell’art. 49,  comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i., sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli  in merito alla regolarità tecnica e contabile a 
firma del Responsabile del Settore 1; 
 
 Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto dell’ipotesi di accordo integrativo di lavoro per la destinazione delle 

risorse decentrate – Anno 2023, sottoscritta in data 07.12.2023 tra il presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale e delle allegate 
relazioni illustrativa e tecnico finanziaria in premessa citate, nonché della certificazione 
resa dal Revisore unico dei conti, il tutto allegato sotto il n. 1) al presente atto di cui 
forma parte integrante e sostanziale. 

2) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’accordo di cui al punto precedente. 

3) Di dare atto che gli oneri finanziari derivanti dall’applicazione dei suddetti accordi 
trovano copertura secondo quanto illustrato nell’allegata relazione tecnico finanziaria, in 
premessa citata. 

 
 
Successivamente, 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
 Visto l’art.134 - 4° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
GL/tm 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ROMANO dott. Domenico 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Nicoletta Blencio 
 
 

 
 

 
 
 
 
  


